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 Hel PÄÄKIRJOITUS

Elämän kestävää 
teologiaa

Teologian opiskelu on monella tavalla 
mielenkiintoista. Se voi olla niin kieh-
tovaa, että opiskeluun pitkäksi aikaa up-
poutunut alkaa jopa vieraantua muusta 
elämästä. Kuitenkin teologian opiskelu 
on nimenomaan elämää varten. Hyvä 
teologi ei saa olla elämästä vieraantunut. 
Teologian tulee palvella kirkkoa ja sen elä-
mää.  Kristikansan tulisi saada kokea, että 
heidän teologinsa tuntevat sekä elämää 
että Jumalaa. Silloin heidän antinsa on 
ajankohtaista ja puhuttelevaa. Teologille, 
joka haluaa palvella Jumalan kansaa, ei 
missään tapauksessa riitä, että hän on 
akateemisten pelisääntöjen mukaan päte-
vöitynyt. Hänen tulee käydä myös Jumalan 
koulua, rukouksessa, raamatuntutkiste-
lussa, elämän ahdistuksissa ja käytännön 
kristillisessä työssä. Käytännön uskonelä-
mästä vieraantunut teologi on ristiriidassa 
itsensä kanssa. 

Teologin lisäksi myös teologian on 
läpäistävä elämän koe. Teologia, joka jou-
tuu ristiriitaan itse elämän todellisuuden 
kanssa, on ihmiselle käyttökelvotonta. 
Elämän ja teologian tienristeyksestä voi 
kuitenkin lähteä moneen suuntaan. On 
olemassa sanonta: "Joka ei saa elämäänsä 
sopusointuun teologiansa kanssa, alkaa 
muuttaa teologiaansa elämänsä mukai-
seksi." Tämä on yksi todellinen kiusaus, 

johon teologi voi langeta. Hän alkaa puo-
lustella syntiä ja vääryyttä omassa ja mui-
den elämässä muutamalla Jumalan sanaa 
oman elämänsä mukaiseksi. Pian hän 
väittää Jumalan hyväksyvän asioita, jotka 
Raamattu selvästi tuomitsee. Tämä ei ole 
hyvä tie. Kun teologi huomaa elämänsä 
olevan ristiriidassa Raamatun opetusten 
kanssa, hänen tulisi pikemminkin elää 
päivittäisessä katumuksessa, parannuk-
sessa ja anteeksiantamuksessa. 

Hyvän teologian tekemiseen kuuluu 
myös käytännön uskonelämän asioiden 
opiskelu ja käytännön harjoittelu.

Tarvitsemme esirukousta, jotta voi-
simme kasvaa myös käytännön elämän 
teologiassa sekä opettajina että opiskeli-
joina täällä STI:ssäkin. 

On olemassa myös toisenlainen kiusa-
us. Siihen lankeavat ne, joiden teologia on 
ristiriidassa elämän kanssa siksi, että se 
on väärää tai väärällä tavalla asioita yksin-
kertaistavaa. Otetaan huomioon vain jokin 
tietty osa siitä kokonaisuudesta, minkä 
Jumala on meille Raamatussa ilmoittanut. 
Kohdatessaan sokeana syntyneen miehen 
opetuslapset kysyivät Jeesukselta, kuka 
oli tehnyt syntiä, mies itse vai hänen van-
hempansa. Heidän teologiansa mukaan 
sairaus oli suoraa seurausta jonkun syn-
nistä. Jeesus oikaisi heidän liian kapeaa 

teologiaansa sanomalla: "Ei hän eivätkä 
hänen vanhempansa. Niin on tapahtunut, 
jotta Jumalan teot tulisivat hänessä julki." 
(Joh. 9:3) Samalla tavalla Jeesus oikaisi 
niitä, jotka ajattelivat kärsimyksen ja on-
nettomuuksien olevan suoraa seurausta 
ihmisten synneistä. "Juuri siihen aikaan 
Jeesuksen luo tuli ihmisiä, jotka kertoivat 
Pilatuksen surmauttaneen uhraamaan 
tulleita galilealaisia, niin että heidän ve-
rensä oli sekoittunut uhrieläinten vereen. 
Jeesus sanoi siihen: "Luuletteko, että he 
olivat suurempia syntisiä kuin kaikki 
muut galilealaiset, koska saivat tuollaisen 
lopun? Eivät suinkaan – samalla tavoin 
te kaikki olette tuhon omia, ellette kään-
ny. Entä ne kahdeksantoista, jotka saivat 
surmansa, kun Siloan torni sortui heidän 
päälleen? Luuletteko, että he olivat syyl-

listyneet johonkin pahempaan kuin muut 
jerusalemilaiset? Eivät suinkaan – yhtä 
lailla te kaikki olette tuhon omia, ellette 
käänny." " (Luuk. 13:1–5)

Tarvitaan tasapainoista ja tervettä, 
koko Raamatun ilmoituksen huomioon 
ottavaa teologiaa, jotta emme syyllistyisi 
julmiin ja kestämättömiin tulkintoihin 
yrittäessämme ymmärtää omaa ja toisten 
ihmisten elämää. Aasian suurkatastrofin 
kaltaiset tapahtumat haastavat meidät 
kaikki pohtiman elämää syvemmin ja 
etsimään Jumalan sanasta sellaista teolo-
giaa, joka on koko elämän kestävää.
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